关于2020年秋季学期混合式教学计划申报的通知
各学院：
为持续加强信息技术与教学过程深度融合，推动利用在线资源开展线上、线下结合的混合式教学模式改革，培养学生自主学习能力，促进教学质量提升，根据《西安交通大学在线课程建设应用与管理办法》（西交教〔2016〕119号，以下简称《办法》），现就2020年秋季学期混合式教学计划申报有关事项通知如下：
一、    申报条件
[bookmark: _GoBack]申报人需为2020-2021学年第一学期本科教学任务中课程主讲教师。如果课程已有在线开放课程（含引用校外在线课程资源），可以基于在线开放课程结合实体课堂面向我校在校学生开展线上、线下结合的混合式教学应用。如果课程无在线课程资源，可以利用其他课程资源基于校内外教学信息化平台开展教学方式改革。凡是有线上学时的课程必须申报备案。
二、    申报要求
根据《办法》要求，混合式教学课程的课堂学时（课堂讲授、互动研讨等）原则上不得少于该课程理论学时的1/2，过程考核占课程成绩比例不低于30%，不高于70%。首次以该形式在校内开课的，教务处将组织专家对课程教学计划进行审核，通过后方可开课。开课教师需按要求填写《西安交通大学混合式教学课程教学计划申报表》（附件1）。
若有计划线下需要在教室面授讲课的，必须写明上课周次（节次）明细信息，并在本学期末选课前及时通过所在学院本科教学秘书向教务处反馈排课信息，保证系统中排课信息准确，以免引起教学事故。课程必须公布对外联系方式，方便学生在线上学习期间进行咨询答疑。
三、    其他事项
对于进行混合式教学的课程，课程主讲教师必须在课程平台实名开课，学期末教务处将通过对比系统实施数据来确定课程的实施程度和成效。凡通过认定的课程，学校将根据《办法》规定对主讲教师（团队）承担课程教学的津贴实行奖励性核定，并纳入年终教学绩效考核指标。
教育部《关于一流本科课程建设的实施意见》中明确指出将建设 6000门左右国家级线上线下混合式一流课程，学校鼓励教师采用校外平台优质在线课程资源（建议优先选择已获批的国家精品在线开放课程）进行线上线下翻转教学，引入课程需在指定平台采用校内SPOC形式开展。
请各教学单位汇总申报表、汇总表（附件2）及线下教学日历（附件3），于6月29日前统一将电子版发送至654519976@qq.com，纸质版签字盖章后（只需提交申报书纸质版）提交人才培养处109。
                                                                                                                                              医学部人才培养处
                                                                                                                                                  2020.6.23